c. 224

volgut dir, deduhir y allegar, havent.se fetes algunes assignacions a sentència y specialment per al die present / y hora, a la qual a major cauthela se repeteix, tenint sempre a nostre Señor devant dels hulls, de hont tot recte y verdader judissi procehex, pronunciam, sentenciam y declaram en lo modo y forma seguent: c. 224v.

«Jhesus Christus. Y per quant per los merits del present proces et alias, llargament consta de la intencio de la dita viuda Anna Pinna, quant als danys causats y que son estats estimats conforme lo estim del qual consta en lo present proces, que son dos centes y sinch lliures, pronunciam sentenciam y declaram lo proposat per part de dita viuda Pinna procehir y com a greuge haver.se de reparar y per conseguent haver.se de condemnar al Real Fisch, segons que ab la present condemnam haver de pagar y satisfacer a la dita viuda Pinna les dites dos centes y sinch lliures lliures dels dits dines dedicats y assegnalats per dits greuges, reservant empero dret al Real Fisch contra qui li competira, si algun li competeix, y quant en les demes preteses per part de dita Pinna, ad aquella se li imposa silenci perpetuo, absolvent al Real Fisch no obstant les coses en contrari dites y allegades per les parts, hanc et cetera».

Latta et promulgata fuit huiusmodi sententia seu declaratio per prefatos dominos iudices et provisores gravaminum et de ipsorum mandato ac in illorum presentia lecta et publicata per Franciscum Berengarium Valles, civem callaritanum aut hauctoritatibus apostolica et regia notarium publicum / et scribam electum dictorum gravaminum pro magnifica herede Serra, in ecclesia seu capella intemerate Mariae Virginis de Esperancia ubi congregatur prefati domini iudices pro celebratione iudicii dictorum gravaminum, cita ad latus ecclesiae sedis presentis civitatis Callaris, die vicesima quarta mensis marcii anno a natiuitate Domini 1575, presente, instante atque requirente dictamquae sententiam ferri et promulgarii petente et supplicante honorabile Prospero Pinna, nec non ibidem presente magnifico Michaeli Otger, Fisci et Regii Patrimonii procuratore, et presentibus etiam pro testibus honorabilibus Nicolao Ximenes, causidico et Benedicto Melis, habitatoribus Callaris et oppidi Leapole Calaris respective habitatoribus, ad hec vocatis et specialiter assumptis ac Francisco Ferrer, regio portario et aliis in multitudine copiosa. c. 225  
Idem Franciscus Berengarius Valles, notarius publicus et scriba qui supra.

### **Allegato 5**

*1575 maggio 30, Cagliari*

*Il viceré Giovanni Coloma, dando esecuzione alla sentenza favorevole alla vedova Anna Pinna, ordina al reggente la Reale Tesoreria, Giovanni de Rucas, di pagare 205 lire prelevandole dall'importo del donativo per i danni subiti dall'alloggiamento dei soldati.*

Lo llochtinent general.

Magnífich Juan de Rucas, regent la Real General Thesoreria en lo present Regne, amat de sa magestat, per executio de les preincertas lletras executorials dels magnífichs y egregis misser Joseph Montaner, regent la Real Cancelleria, y reverents, nobles y magnífichs jutges

c. 225v.

de greuges, de la data de 11 del mes de abril propassat en favor de la viuda Anna Pinna, ab tenor de les presents, vos diem y manam que de pecunies del servici fet / a sa magestat del real general Parlament per nos celebrat, doneu y pagueu a la dita viuda Anna Pinna o a son procurador legitim les dites dos centes y sinch lliures ad aquella adjudicades per los dits jutges de greutges en lo greuge posat per la dita viuda Anna Pinna, per raho del dany feren en sa casa en la Llapola los soldats, estimat en dita summa; e per vostra cauthela vos retindreu lo present ab apoca de la dita viuda per.a produhir en la redditio de vostres comptes. Manant al magnifich mestre racional de la Regia Cort y a son llochtenant y altre qualsevol de vos compte oidor que en la redditio de vostres comptes posant.vos en data y descarrech les dites dos centes y sinch lliures que pagat haureu aquellas vos passen, reban y admetan en compte de legitima data y paga a sola restitucio de la dita apoca y de les presents, tots dupte, notament, difficultat, consulta y contradissio cessants. Datum en Caller, a 30 de maig any de la nativitat de nostre Señor 1575. Don Joan Coloma. Vidit Montaner regens.Vidit Petrus Joannes Arquer, locumtenens magistri rationalis. Ferrer, notarius et scriba pro herede Serra.

### **Allegato 6**

1576 gennaio 9, Cagliari

*Anna Pinna, vedova di Giovanni Pinna<sup>47</sup>, abitante nell'appendice della Lapola, attesta di aver ricevuto 205 lire da Giovanni de Ruecas, reggente la Reale Tesoreria e ricevitore del denaro del donativo del Parlamento.*

c. 226

Sit omnibus notum quo ego Anna Pinna, viuda honorabilis Joannis Pinna quondam, opidi Leapole / appendicis Calaris abitator, confiteor et recognosco vobis magnifico domino Joanni de Ruecas, regenti Generali Thesaurariam in presenti Sardiniae Regno et eo nomine receptori pecuniarum Parlamenti per illustrissimum dominum Joannem Coloma, locumtenentem et capitaneum generalem sacrae catholicae magestatis domini nostri regis in dicto Regno, regnicolis eiusdem celebrati, licet absentis, nec non notario et scriba infra-scripto ut publice et authentice persone hec pro vobis dicto nomine et Regia Curia recipienti et stipulanti quod dedistis et solvistis mihi realiter numerando voluntati mei ducentas et quinque libras monetae calaritane mihi per dictos nobiles et magnificos et egregios dominos iudices exgravatores Parlamenti predicti causis et rationibus in sententia per eos lata et hiis per ipsos illustrissimum dominum locumtenentem generalem directis, datum Calari die undecimo mensis aprilis, atque executoris illarum vobis per dictum illustrissimum dominum locumtenentem generalem etiam directis datum Calari die trigesimo mensis madii anni proxime lapsi 1575, vobis cum presenti in debita forma restitutis contentis adjudicatis et ex pecuniis Parlamenti prefacti per vos solvendis. Et ideo renunciando exceptioni dictae pecuniae non numeratae, non habitae et non receptae reique ita non esse et in veritate non consistere doloque malo et actioni infactum omnique alii juri, rationi et consuetudini hiis obviantibus quovismodo in testimonium premissorum